
 
 

Uchwała Nr XVIII/88/2012 
Rady Gminy Lipusz 

z dnia 8 marca 2012r. 
 
 
w sprawie przystąpienia Gminy Lipusz do Pomorskiego Stowarzyszenia Gmin Wiejskich. 
 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 84 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 08 marca 1990r o 
samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm./ Rada Gminy Lipusz uchwala co 
następuje: 
 
 

§ 1 
 

Gmina Lipusz wyraża wolę przystąpienia  do Pomorskiego  Stowarzyszenia Gmin Wiejskich na 
zasadach określonych w statucie stowarzyszenia, stanowiącym załącznik do uchwały. 
 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 
 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
                                                                                          Przewodniczący Rady Gminy 
                                                                                                     /-/ Janusz Wawer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE: 

 Prezes Zarządu pomorskiego Stowarzyszenia Gmin Wiejskich zwrócił się do Wójta Gminy 

Lipusz z wnioskiem o przystąpienie do w/w stowarzyszenia. 

Podjęcie uchwały o przystąpieniu naszej Gminy do Stowarzyszenia Gmin Wiejskich pozwoli na 
czerpanie korzyści, jakie przynosi łączenie się Gmin w rozwiązywaniu wspólnych problemów. 
Główne cele stowarzyszenia jest: 
- wspieranie idei samorządu terytorialnego,  
- obrona i reprezentowanie wspólnych interesów gmin, 
- inicjowanie i wspieranie gospodarczego i kulturalnego rozwoju stowarzyszonych gmin, 
- rozwój przedsiębiorczości oraz wspieranie działao na rzecz integracji europejskiej. 
W realiach współczesnego rynku lepszą pozycję w prowadzeniu mediacji w sprawach spornych 

między gminami a administracją rządową i samorządową mają gminy zrzeszone, wspólnie 

występujące ze swoimi problemami. Także wspólne działania, mające na celu inicjowanie i 

wspieranie rozwoju gospodarczego i kulturalnego stowarzyszonych gmin przynoszą lepsze efekty ze 

względu na skalę przedsięwzięcia. 

W związku z powyższym przystąpienie do stowarzyszenia należy uznad za celowe. 

 


